
POSTORES

1 2
DHL EXPRESS 

PERU SAC
PERU BOX AIR 

S.A.C.

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capítulo III de la sección especifica de las Bases. (Anexo Nº 3)

CUMPLE NO CUMPLE(*)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE

f)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA

 g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

CUMPLE NO CUMPLE(**)

CONDICION DE LA PROPUESTA ADMITIDA NO ADMITIDA(***)

(*) El postor PERU BOX AIR S.A.C. no presentó en su oferta el Anexo N° 3 correspondiente a la DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA. Al respecto, el Artículo 60 "Subsanación de ofertas" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, señala, entre otros, lo siguiente: "Durante el 
desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error 
material o formal de los documentos presentados , siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta ". Asimismo, el literal a) del numeral 60.2 del Reglamento 
señala "Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información  en formatos y declaraciones juradas, 
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica" . En el presente caso, el postor PERU BOX AIR S.A.C. NO PRESENTÓ el mencionado Anexo N° 3, 
lo que altera el contenido esencial de la oferta, en la medida que a través de dicho anexo el postor declara cumplir con los términos de referencia (contenido esencial de 
la oferta), motivo por el cual este colegiado ha determinado que el postor no cumple con la presentación del Anexo N°3 DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA de las Bases.

(**) El postor PERU BOX AIR S.A.C. presentó el ANEXO N° 6 correspondiente al PRECIO DE LA OFERTA, con diferencias de precio unitario entre la cotización del folio 61 y 
el tarifario del folio 63 (EXPORTACIÓN), así como  las diferencias de precio unitario entre la cotización del folio 62 y el tarifario del folio 64 (IMPORTACIÓN), hecho que no 
permite a este colegiado determinar de manera fehaciente el precio unitario real cotizado; según el siguiente detalle:

(***) Por las razones expuestas precedentemente, la oferta del postor PERU BOX AIR S.A.C. no es admitida.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°16-2024-RENIEC-3
(DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 1-2024-RENIEC)

“SERVICIO DE MENSAJERIA INTERNACIONAL"

ANEXO N° 01

DOCUMENTOS
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